
Gebührenordnung
(Gültig ab 1.10.2022)

Jahresgebühr 18,00 €
Halbjahreskarte 13,00 €
Vierteljahreskarte 8,00 €
Feriengäste / Familienkarte (4 Wochen) 5,00 €

Föhrer Kinder und Jugendliche (bis 18 Jahre) kostenlos
Föhrer Institutionen (z.B. Kita, Schulen) kostenlos

Verspätungsgebühren

Bei verspäteter Rückgabe der Medien werden folgende Gebühren erhoben:

1 Tag nach Überschreitung 1,50 €
1 Woche nach Überschreitung 4,00 €
3 Wochen nach Überschreitung 9,50 €
Letzte Mahnung 16,00 €

Diese Gebühren sind auch ohne schriftliche Erinnerung fällig!

Leihverkehr

Medien werden aus dem regionalen Leihverkehr der Öffentlichen Büchereien in Schleswig-
Holstein und aus dem überregionalen Leihverkehr der Bundesrepublik Deutschland besorgt.

Regionaler LV pro Bestellung 1,00 €
Überregionaler LV pro Bestellung 2,00 €

Kartenverlust

Bei Verlust oder Beschädigung des Büchereiausweises berechnen wir € 2,00 für die
Ersatzkarte.

Medienersatz

Verlorene oder beschädigte Medien werden zum Neuwert des Wiederbeschaffungspreises 
berechnet. Für die Einarbeitung und Folierung/Verpackung  berechnen wir € 4,00.


